PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida pelotas, 59S

94442282t0001-20 Exercicio: 2023

DECRETO NO 59 ,DE27 DE NOVEMBRO DE2023. LEI N.1526

Abre no orÇamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Eica aberto no orçamento vigente, um créd1to adicional suplementar
importância de R$28.840,00 distribuídos as seguintes dotaçÕes:

na

28.840,00Suplementação ( + )

Anulação

01 03 04 SETORDECOMPRAS

382 04.121 .0025.2021.0000 cESTÃo ADMTNTSTRAÇÃO GERAL 4.000,003.1.90.11-00 VENCTMENTOSEVANTAGENSFTXAS-PESSOALCrvrl F.R.: 1 10s001 Recursos do Exercício Corrente
OO,1 OO1 GERAL

01 04 02 SETORDEARRECADAÇAO

617 04.125.0015.2087.0000 GESTÃO TRTBUTARTA E F|SCAL|ZAÇÃO 6.200,00
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSICAS, CIENTÍFICAS, DESPoR F.R.: 1 1 O5OoI Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 05 01 FUNDOMUNTCTPALDEEDUCAÇÃO

265 12,361 .OO1B,2OOB.OOOO TMNSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE 9,7OO,OO3.3.90.30.00 MATERTALDECONSUMO F.R.: 1046 1 0553
1 Recursos do ExercÍcio Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

123 10.122.0010.201 1.0000 SAUDE PARA TODOS 6.500,003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA F.R.: 40 1 OS001 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 07 02 FUNDO MUNICIPAL MEIOAMBIENTE

140 18.542.0024.2041 .0000 PRESERVAÇÃO DO ME|O AMBTENTE 140,00
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CoNSoRCto puBLtCo F.R.: 1 1 0s0o
1 Recursos do Exercício Corrente
OOl OO1 GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

9444228210001-20 Exercicio: 2023

DECRETO NO 59 ,DÉ27 DE NOVEMBRO D8,2023. LEI N.1526

Anulação

01 09 02 SETORDATNDUSTRTA,COMERCTOESERVTÇOS

321 23.691.0008.2017.0000 FOMENTO DO COMERCTO E |NDUSTR|A 2.300,003.3.90.48.00 ourRos RuxÍLtos FtNANCEtRos A pESSoAS FístcAS F.R.: 1 1 0500I Recursos do Exercicio Corrente
OO1 OO,I GERAL

Artigo 2o.- o crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 03 0,1 DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTMTIVO

26 04.122.0025.2003.0000 GESTÃO ADMTNTSTRAÇÃO GERAL _4.000,00
3.1.90.1'1 .00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL F.R.Grupo: 1 105001 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 04 02 SETORDEARRECADAÇÃO

61 04.129.0015.1005.0000 GESTÃOTR|BUTAR|A E F|SCAL|ZAÇÃO _4.500,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 1 0SO0I Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

6í B 04.125.0015.2087.0000 GESTÃO TRTBUTARTA E F|SCAL|ZAÇÃO _2.000,00
3.3.90.30.00 MATERTAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 1 OS001 Recursos do Exercício Correnle
OO1 OOl GERAL

01 05 01 FUNDO MUNtCtpAL DE EDUCAÇÃO

263 12,361 .OO,I8.2OO8.OOOO TMNSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE -9.7OO,OO3.3.90.30.00 MATERTAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1OO2 1 05711 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 06 01 FUNDOMUNICIPALDESAUDE

447 10.301.0010.2053.0000 SAUDE PARATODOS _2.000,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 40 1 0s00
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida pelotas, 595

94442282t0001_20 Exercício: 2023

DECRETO NO 59 ,D827 DE NOVEMBRO D8,2023. LEI N.1526

01 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

448 10.301.00.10.2053.0000 SAUDE PARA TODOS _2.500,00
3.3.90.93.00 |NDEN|ZAÇóES E REST|TU|ÇÕES F.R. Grupo: 40 1 O5OO1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

449 10.301.0010.2053.0000 SAUDE PARA TODOS _2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍD|CA F.R. crupo: 40 1 05001 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

133 20.608.0022.2012.0000 GESTÃO AGRTCOLA E PRODUÇAO _140,00
3.3.30.93.39 RtO GRANDE DO SUL F.R. Grupo: .l 1 05001 Recursos do Exercício Corrente
OOí OO1 GERAL

01 09 02 SETOR DA |NDUSTR|A, COMERCTO E SERVTÇOS

182 23.691.0008.2017.0000 FOMENTO DO COMERCTO E |NDUSTR|A _2.000,00
3.3.90.36.00 oUTRoS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA F.R. Grupo: 1 1 0s0o1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

Anulação(-) -28.840,00

Artigo 3o.- trste decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ALAIR CEMIN
PREFEITO MUNICIPAL

600.979.220-72